



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/01/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
1 - RECURSOS	18,249,852,849.00	1,416,879,384.557.76	%
11.0.0.0.00.000 - I- Ingresos Corrientes	17,970,030,849.00	1,416,134,180.987.88	%
11.1.0.0.00.000 - Ingresos Tributarios:	15,215,569,286.00	1,171,760,600.117.70	%
11.1.1.0.00.000 - Tasas	4,480,152,640.00	326,522,528.097.29	%
11.1.1.0.01.000 - Tasa General Inmobiliaria	710,640,000.00	32,648,968.80	4.59 %
11.1.1.0.02.000 - Tasa Obras Sanitarias	392,896,000.00	19,181,838.58	4.88 %
11.1.1.0.03.000 - Tasa Obras Sanitaria Atrasada	11,200,000.00	2,771,502.66	24.75
11.1.1.0.04.000 - Tasa Social	560,000.00	2,632.00	0.47 %
11.1.1.0.06.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria	2,086,560,000.00	158,535,621.92	7.60 %
11.1.1.0.07.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria Atrasada	17,920,000.00	4,493,162.85	25.07
11.1.1.0.10.000 - Tasa Por Actuaciones Administrativas	12,096,000.00	1,041,550.00	8.61 %
11.1.1.0.12.000 - Insp.Bromatologica	8,787,520.00	313,000.00	3.56 %
11.1.1.0.13.000 - Registro De Conductor	53,760,000.00	3,937,500.00	7.32 %
11.1.1.0.14.000 - Reg.De Tit.De Propiedad	6,160,000.00	121,581.17	1.97 %
11.1.1.0.16.000 - Tasa Alumbrado	841,199,520.00	71,365,315.27	8.48 %
11.1.1.0.18.000 - Deud.X Tasas Der.Atrasados	104,160,000.00	7,172,856.92	6.89 %
11.1.1.0.25.000 - Tasa General.Inmobiliaria Atrasada	11,200,000.00	4,007,299.56	35.78
11.1.1.0.27.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TGI TOS	18,000,000.00	10,209,448.28	56.72
11.1.1.0.28.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TISHPyS	8,000,000.00	2,792,850.99	34.91
11.1.1.0.29.000 - TGI Recuperada	56,000,000.00	4,012,570.04	7.17 %
11.1.1.0.30.000 - TOS Recuperada	44,800,000.00	1,700,326.21	3.80 %
11.1.1.0.31.000 - TISHPyS Recuperada	67,200,000.00	225,622.84	0.34 %
11.1.1.0.32.000 - Certificado Nacional de Antecedentes de Transito	23,520,000.00	1,988,880.00	8.46 %
11.1.2.0.00.000 - Coparticipacion De Impuestos	10,455,416,646.00	832,887,919.517.97	%
11.1.2.1.00.000 - Coparticipacion Nacional	6,555,883,442.00	630,927,465.459.62	%
11.1.2.1.02.000 - Coparticipacion Nacional Diaria	6,555,883,442.00	630,927,465.45	9.62 %
11.1.2.2.00.000 - Coparticipacion Provincial	3,899,533,204.00	201,960,454.065.18	%
11.1.2.2.02.000 - Coparticipacion Provincial Diaria	3,899,533,204.00	201,960,454.06	5.18 %
11.1.3.0.00.000 - Contrib. Por Mejoras	280,000,000.00	12,350,152.514.41	%
11.1.3.1.00.000 - Contribucion Por Mejoras-Pavimento y Cordon Cuneta	280,000,000.00	12,350,152.514.41	%
11.1.3.1.19.000 - Pav. Uruguay al 800 Ord. 1429	15,680,000.00	150,000.00	0.96 %
11.1.3.1.20.000 - Pav. Uruguay al 900 Ord. 1429	30,240,000.00	3,749,993.35	12.40
11.1.3.1.25.000 - Pav. Bicentenario al 300 Ord. 1429	6,160,000.00	100,000.00	1.62 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/01/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.1.3.1.26.000 - Pav. Diamante al 1.500 Ord. 1429	16,800,000.00	470,564.44	2.80 %
11.1.3.1.27.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Sur al 0 Ord. 1429	10,864,000.00	1,754,356.75	16.15
11.1.3.1.28.000 - Pav. Barrio Procrear Ord. 1429	9,296,000.00	1,031,988.66	11.10
11.1.3.1.30.000 - Pav. Alfredo Palacios al 1400 y 1.500 Ord. 1429	1,008,000.00	1,483,249.31	147.1
11.1.3.1.33.000 - Pav. Sarmiento al 500 Ord. 1429	1,232,000.00	200,000.00	16.23
11.1.3.1.34.000 - Pav. 3 de Febrero al 1.200 Ord. 1429	6,048,000.00	541,002.43	8.95 %
11.1.3.1.35.000 - Pav. Nelly Chibotta al 900 Ord. 1429	0.00	350,000.00	0.00 %
11.1.3.1.36.000 - Pav. Carlos Navarro al 1.900 Ord. 1429	0.00	300,000.00	0.00 %
11.1.3.1.37.000 - Pav. Carlos Navarro al 2.000 Ord. 1429	0.00	700,000.00	0.00 %
11.1.3.1.38.000 - Pav. Bicentenario al 500 Ord. 1429	0.00	900,000.00	0.00 %
11.1.3.1.39.000 - Pav. Mihura al 2.000 Ord. 1429	0.00	150,000.00	0.00 %
11.1.3.1.40.000 - Pav. Francia al 1.000 Ord. 1429	0.00	208,997.57	0.00 %
11.1.3.1.41.000 - Pav. Tristan Frutos al 800 Ord. 1429	0.00	260,000.00	0.00 %
11.2.0.0.00.000 - Ingresos No Tributarios:	697,781,308.00	49,718,991.65	7.13 %
11.2.1.0.00.000 - Derechos	232,018,108.00	12,921,443.55	5.57 %
11.2.1.0.06.000 - Servicios Varios-Natatorio Polideportivo	8,443,708.00	4,466,500.00	52.90
11.2.1.0.07.000 - Servicios Varios-Alojamiento Polideportivo	112,000.00	1,900.00	1.70 %
11.2.1.0.09.000 - Servicios Varios-Cancha De Tenis Polideportivo	1,120,000.00	208,000.00	18.57
11.2.1.0.12.000 - Uso De Equipos E Instalaciones	2,240,000.00	126,356.71	5.64 %
11.2.1.0.16.000 - Ocupacion Via Publica	9,520,000.00	293,900.00	3.09 %
11.2.1.0.18.000 - Vendedores Ambulantes	224,000.00	12,000.00	5.36 %
11.2.1.0.19.000 - Vendedores De Otras Localidades	6,160,000.00	165,600.00	2.69 %
11.2.1.0.21.000 - Derecho De Edificacion	13,552,000.00	520,735.72	3.84 %
11.2.1.0.25.000 - Estacion.Medido	79,296,000.00	1,477,890.98	1.86 %
11.2.1.0.26.000 - Tasa Cementerio	81,760,000.00	5,523,570.20	6.76 %
11.2.1.0.27.000 - Recurso Taxis	2,800,000.00	17,557.75	0.63 %
11.2.1.0.28.000 - Plan Especial Ord. 1224 Cementerio	224,000.00	107,432.19	47.96
11.2.4.0.00.000 - Multas	162,680,000.00	12,978,085.52	7.98 %
11.2.4.0.04.000 - Multas Por Faltas Municipales	98,560,000.00	6,351,050.43	6.44 %
11.2.4.0.15.000 - Multas Tributarias	5,824,000.00	380,447.55	6.53 %
11.2.4.0.16.000 - Multa Conv. Policia Entre Rios	58,240,000.00	6,246,587.54	10.73
11.2.6.0.00.000 - Otros No Tributarios	303,083,200.00	23,819,462.58	7.86 %
11.2.6.1.00.000 - Fondo Municipal Accion Social	172,984,000.00	19,380,992.05	11.20



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/01/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.2.6.3.00.000 - Fdo.Obras Sanitarias	78,579,200.00	4,392,141.99	5.59 %
11.2.6.7.00.000 - Devoluciones de Tesorería	41,440,000.00	11,328.54	0.03 %
11.2.6.9.00.000 - Subsidios Fondos Microcreditos de Programa Provincia	5,600,000.00	35,000.00	0.63 %
11.5.0.0.00.000 - Rentas De La Propiedad	1,742,580,255.00	193,529,689.22	11.11 %
11.5.1.0.00.000 - Intereses	33,600,000.00	1,804,500.72	5.37 %
11.5.1.1.00.000 - Recargo Por Mora	33,600,000.00	1,804,500.72	5.37 %
11.5.5.0.00.000 - Otros Rentas	1,693,980,255.00	191,725,188.50	11.32 %
11.5.5.0.02.000 - Participacion con ENERSA	874,840,255.00	57,987,486.39	6.63 %
11.5.5.0.03.000 - Entre Rios Servicios	2,240,000.00	169,422.62	7.56 %
11.5.5.0.05.000 - Entradas Extraord	0.00	10,554,296.42	0.00 %
11.5.5.0.06.000 - Depositos A Verificar	0.00	-667,500.00	0.00 %
11.5.5.0.07.000 - Diferencia de Caja	0.00	177.01	0.00 %
11.5.5.0.09.000 - Venta de Residuos Recuperados	28,000,000.00	1,472,100.00	5.26 %
11.5.5.0.10.000 - Fiesta de la Guitarra	231,000,000.00	23,380,306.06	10.12 %
11.5.5.0.11.000 - Carnavales	238,700,000.00	98,828,900.00	41.40 %
11.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)	314,100,000.00	1,124,900.00	0.36 %
11.6.2.0.00.000 - Transferecias Del Sector Publico	302,100,000.00	1,124,900.00	0.37 %
11.6.2.0.02.000 - Comedores (SIDECREER)	2,240,000.00	82,800.00	3.70 %
11.6.2.0.03.000 - Racionamientos	8,960,000.00	1,042,100.00	11.63 %
12.0.0.0.00.000 - li-Recursos De Capital	279,822,000.00	745,203.57	0.27 %
12.1.0.0.00.000 - Recursos Propios De Capital	65,000,000.00	745,203.57	1.15 %
12.1.1.0.00.000 - Venta De Activos	65,000,000.00	745,203.57	1.15 %
12.1.1.4.00.000 - Loteo Pro.Cre.Ar. Ord. 1086 y Loteo Ord. 1348	20,000,000.00	745,203.57	3.73 %
3 - RECURSOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS	0.00	252,505,732.11	0.00 %
31.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	251,605,732.11	0.00 %
31.1.0.0.02.000 - Desc. OSER	0.00	19,992,576.24	0.00 %
31.1.0.0.08.000 - Sindicato UPCN	0.00	3,732,224.09	0.00 %
31.1.0.0.09.000 - Desc. Seguros	0.00	4,688,666.50	0.00 %
31.1.0.0.10.000 - Desc. Tasas	0.00	622,745.08	0.00 %
31.1.0.0.11.000 - Desc. OSPE	0.00	114,701.19	0.00 %
31.1.0.0.12.000 - Embargos	0.00	1,651,208.84	0.00 %
31.1.0.0.13.000 - Creditos Asistenciales	0.00	41,622,733.58	0.00 %
31.1.0.0.14.000 - Ley 3011 - LEY 11049 SISER	0.00	359,337.44	0.00 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/01/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
31.1.0.0.15.000 - Aporte Partido UCR	0.00	2,752,331.11	0.00 %
31.1.0.0.16.000 - Seguro de Vida Caja de Ahorro	0.00	89,649.63	0.00 %
31.1.0.0.20.000 - Imp. a las Ganancias	0.00	351,530.25	0.00 %
31.1.0.0.21.000 - Fondo Voluntario OSER	0.00	5,907,484.00	0.00 %
31.1.0.0.22.000 - Aporte Partido Justicialista	0.00	348,131.96	0.00 %
31.1.0.0.23.000 - Sindicato ATE	0.00	922,121.15	0.00 %
31.1.0.0.26.000 - Aporte Bomberos	0.00	942,168.19	0.00 %
31.1.0.0.27.000 - Proveduria UPCN	0.00	30,001,904.81	0.00 %
31.1.0.0.29.000 - Aportes Caja de Jub. Municipal	0.00	90,403,704.69	0.00 %
31.1.0.0.32.000 - Honorarios Procuradores	0.00	1,140,039.50	0.00 %
31.1.0.0.34.000 - CUOTA ALIMENTARIA	0.00	23,778,592.38	0.00 %
31.1.0.0.35.000 - Desc. IAPV	0.00	1,961,561.56	0.00 %
31.1.0.0.36.000 - Proveduria ATE	0.00	5,312,280.00	0.00 %
31.1.0.0.37.000 - Sindicato SEDAPPER	0.00	2,022,599.29	0.00 %
31.1.0.0.39.000 - Proveduria SEDAPPER	0.00	1,496,000.00	0.00 %
31.1.0.0.42.000 - Proveduria SIDECREER	0.00	11,391,440.63	0.00 %
32.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	900,000.00	0.00 %
32.1.0.0.32.000 - Devolucion de Adelantos Para Gastos	0.00	900,000.00	0.00 %

TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 31/01/2026

Cuenta	Presupuestado	Devengado	%
2 - GASTOS	18,249,852,849.00	1,655,294,868.209.07	%
21.0.0.0.00.000 - I- Gastos Corrientes	16,376,952,734.00	1,501,031,187.399.17	%
21.1.0.0.00.000 - Gastos De Operación Y Consumo	15,106,488,214.00	1,399,235,859.629.26	%
21.1.1.0.00.000 - Personal	10,658,323,880.0	877,708,391.51	8.23 %
21.1.1.1.00.000 - Personal Permanente	7,922,703,380.00	645,262,686.07	8.14 %
21.1.1.2.00.000 - Personal Transitorio	2,314,264,500.00	188,704,537.44	8.15 %
21.1.1.3.00.000 - Otros Conceptos Personal	421,356,000.00	43,741,168.00	10.38
21.1.2.0.00.000 - Bienes Y Servicios	4,415,530,010.00	508,284,702.03	11.51
21.1.2.1.00.000 - Bienes De Consumo	943,700,000.00	94,387,569.30	10.00
21.1.2.2.00.000 - Servicios No Personales	2,855,830,010.00	310,647,901.04	10.88
21.1.2.6.00.000 - Eventos culturales y deportivos	616,000,000.00	103,249,231.69	16.76
21.1.8.0.00.000 - Intereses De Inst. Financieras	32,634,324.00	13,242,766.08	40.58
21.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes	1,270,464,520.00	101,795,327.778.01	%
21.6.1.0.00.000 - Al Sector Privado	1,059,564,520.00	83,342,664.44	7.87 %
21.6.2.0.00.000 - Al Sector Publico Nacional Y Provincial	210,900,000.00	18,452,663.33	8.75 %
22.0.0.0.00.000 - Ii- Gastos De Capital	1,700,164,048.00	96,599,839.25 5.68	%
22.1.0.0.00.000 - Inversion Real Directa	1,700,164,048.00	96,599,839.25 5.68	%
22.1.1.0.00.000 - Formacion Bruta De Capital Fijo	1,700,164,048.00	96,599,839.25	5.68 %
22.1.1.1.00.000 - Edificios E Instalaciones	247,420,000.00	23,697,378.14	9.58 %
22.1.1.2.00.000 - Contrucciones Por Administracion Directa	1,452,744,048.00	72,902,461.11	5.02 %
23.0.0.0.00.000 - Iii-Inversion Financiera	172,736,067.00	57,663,841.56	33.38
23.3.0.0.00.000 - Amort. De La Deuda Y Dism. De Otros Pasivos	172,736,067.00	57,663,841.56	33.38
23.3.3.0.00.000 - Amort. De La Deuda A Largo Plazo	172,736,067.00	57,663,841.56	33.38
41.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	261,300,863.260.00	%
42.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	7,127,500.00 0.00	%

